*Semper in
hoc itine-
re progre-
diendum,
ut ad eius
terminum
peruenia-
tur.*

Perfectionis itinere, ita semper endum est, ut ad eius terminum perueniatur, quod sit; affectus etiam amores semper præscindendo, non eos fouendo, qui nisi euellantur vniuersi, nunquam quo tenditur, perueniuntur. Sicut enim lignum non transformatur in ignem, si vel unicus ad eius dispositionem requiriatur caloris gradus desit: sic non transformatur perfecte Anima in Devum, ob unicam, quâ sit imbuta, imperfectionem: quemadmodum postmodum de Nocte Obscura fidei agendo, dictum sumus, Anima unicam solum voluntatem habet; & si ista alicui alteri rei se se implicant; vel circa illam aliquomodo le occupat: non remanet libera, integra, sola, ac pura, sicut ad

Divinam transformationem requiritur. Huius rei figuram habemus in libro ludicum vbi dicitur, venisse Angelum ad filios Israel illisque dixisse: quod quia homines illos sibi aduerlantes minime subegissent, imò cum quibusdam illorum frædera sanxissent, propterea se illos inter eos reliquisse, vt illis occasio perditionis essent ac ruinatum.

Quamobrem nolui delere eos à facie vestra, vt habeatis hostes, & dij eorum sint vobis in ruinam. Et profecto iusto iudicio id ipsum cum Animabus quorundam agit Deus, quas ipse ex mundi huius Ægypto eduxit, Gigantesque peccatorum suorum interemit, ac ingentem inimicorum eorum multitudinem, quæ sunt mundanza, quibus antea implicati erant occasions, ad nihil ambedegit, quæ vniuersa idè perfecit, vt maiori cum libertate, hanc promissionis terram Unionis Diuinæ ingredierentur. Quos cum vider fœdus sancire, amicitiamque cum minuscula imperfectionum plebe contrahere, nec ob animi socordiam incuriamque eas penitus prostringare, ac abnegare, indignè id fert Diuina eius Maiestas, ac eos in suorum Appetituum potestate defert, in deterioraque in dies labi permittit.

In libro quoque Iosue rei huius figuram legere est, cum Deus illi promissionis terram possidere auspicanti in mandatis dedit, vt taliter ciuitatem Iericho demoliretur, nihil vt in ea vivere patetur; nec viram, nec fæminam, nec infans, neque senem, nec animalium aliquod: insuper, ne etiam aliquid ex viris spolijs usurparetur, aut appeteretur: vt hinc intelligamus, ad Diuinæ huius unionis adhesionem, seu introitum, necesse esse quicquid in Anima vivit, siue multum illud sit, siue parum, siue

Iosue 6.11

ex-

exiguum, sive grande interire, eam
que ab omnium illorum desiderio feu-
dum concupiscentia vacuan remanere, anti-
mo ab eis tantopere alieno, ac si illa
minime ad eam spectarent, nec ipsa
ad illa. Quam rem docuit Apostolus
ad Corinthios scribens, ac dicens. Hoc
izque dico fratres: tempus breve est; reli-
quias, ut, & qui habent uxores, tan-
quam non habentes sint, & qui flent, tan-
quam non fientes; & qui emunt, tanquam
non possidentes; & qui vntur hoc mundo,
tanquam non vntur. Quæ Apostolus
proponit, docens nos, quam separa-
tam, & ab omni adhäsione alienam o-
porteat nos habere Animam, si ad Deum
ne velimus.

C A P V T XII.

In quo alteri interrogatori respondetur; cu-
iusnam modi sint Appetitus illi, qui ad
inferenda Animæ superius descri-
pta damna, satis sint, de-
clarando.

Latus nobis patet campus, de hac
noctis sensus materiā vberius pertra-
ndi, ita multa dicenda suppetunt, de
damnis & documentis, quæ Appeti-
tus, Animæ infligunt, non solum ex-
plicatis huc usque modis, sed multis præ-
terea alijs.

Verum quantum ad præsens nostrum
institutum attinet, satis sunt iam ex-
planata. Videtur enim sufficienter de-
claratum esse, quomodo Appetitum
mortificatio appelletur Nox, quan-
tique sit momenti hanc ingredi noctem
ei, qui ad Deum peruenire optet: Id so-
lummodo, quod nobis dicendum fese-

offert antequam modum in eam intan-
di tradamus, sieque libro huic finem im-
ponamus, et dubium quoddam ex di-
ctis ortum, quod Lectoris mentem
pulsare posset. Primo; an quicunque Ap-
petitus, satis sit ad inferendum Animæ v-
trinque malum; Positum scilicet &
Pruatiuum iam descriptum. Secundo;
an quilibet minimus etiam Appetitus cu-
iuscunque tandem sit speciei, sufficiat ad
vniuersa hæc quinque documenta simul,
Animæ irroganda: an verò aliqui Appeti-
tus vnum inferant damnum, alij alia, qui-
dam nimur inducant afflictiones &
cruciatus, alij defatigationem, tenebras
alij &c.

Cui dubitationi respondendo, Dico
primo; quod si loquamur de Damno Pri-
uatiuo, de priuatione inquam, quâ Ani-
ma priuatur Deo: Appetitus solummodo
voluntarius, qui circa lethalis peccari ma-
teriam versatur, hoc præalent & effici-
unt: illi enim in præsenti vita priuant Ani-
mam Diuinâ gratiâ, in futura vero glo-
riâ, quæ in DEI possessione sita est. Se-
cundo loco dico; quod Appetitus, si-
ue sint mortalis peccati, sive in materia
peccati venialis voluntarij, sive, qui ad
imperfectionum materiam spectant; qui-
libet illorum satis est ad induendum
Animæ vniuersa hæc Positiva damna, quæ
licet sint quodammodo priuatiua, hic
vocantur à nobis positiva, nam con-
uensioni ad creaturam correspondent,
vti priuatiuum correspondet auerioni à
Deo. Istud tamen disserimen intercedit;
quod Appetitus mortalis peccati, totalem
cæcitatem, cruciatum, immunditiam, &
debilitatē &c. in Animam inducunt. Pec-
cati vero venialis, & imperfectionum co-
gnitarum Appetitus, non cauunt hu-
iusti mala, in illo vniuersali ac
con-

*Qualis
appetitus
priuet Deo
animam.*

B.
Johannis
a Cruce

Opera
Mystica

NVII

128